
 

 

Protokół Nr XXII/2020 

z obrad XXII sesji Rady Gminy Rogowo VIII kadencji z dnia  30 grudnia 2020 r. 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Pana Marka Długokęckiego. 

 Sesję Rady Gminy Rogowo VIII kadencji (2018-2023), która odbyła się w sali Urzędu 

Gminy w Rogowie o godz. 10.00, otworzył Przewodniczący Rady Gminy Rogowo – Marek 

Długokęcki witając zebranych. Na obrady sesji przybyło 14 radnych Rady Gminy Rogowo. 

Ponadto w obradach uczestniczył wójt, sekretarz gminy, skarbnik, pracownicy Urzędu Gminy. 

Stwierdzono quorum. Na ogólną liczbę 15 radnych w obradach uczestniczyło 14 radnych – 

rada była władna do podejmowania uchwał.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad: 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

 a) otwarcie obrad  XXII sesji i stwierdzenie quorum, 

 b) przyjęcie porządku obrad, 

 c) przyjęcie protokołu z  XXI sesji. 

2. Sprawozdanie przewodniczących komisji z posiedzeń komisji. 

3. Podjęcie uchwał: 

 a) zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Rogowo na 2020 rok. 

 b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rogowo     na lata 2020-2030. 

 c) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rogowo na lata 

2021-2030. 

 d) w sprawie budżetu na 2021 r. 

 e) w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: „Kujawsko – Pomorska 

Teleopieka” realizowanego  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020. 

4. Sprawozdanie wójta gminy z działalności między sesjami. 

5. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

6. Zakończenie obrad sesji.     

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są propozycje do porządku obrad.  

Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. Radni przyjęli go 

jednogłośnie (14 radnych za). 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z XXI sesji. Protokół 

znajdował się do wglądu na stole prezydialnym i jest ogłoszony na stronie BIP Gminy Rogowo. Za 

przyjęciem protokołu radni zagłosowali jednogłośnie (14 radnych za). 

Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o sprawozdanie przewodniczących komisji  

z posiedzeń komisji. Radna Emila Kopycińska odczytała sprawozdania: 

- z połączonych obrad wszystkich komisji w dniu 28.12.2020. 

- z obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 30.12.2020. 

 

Ad.3. Kolejny punkt obrad  to podjęcie uchwał przez Radę Gminy: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Rogowo na 2020 rok – projekt został 

omówiony podczas komisji. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu. Radny Jacek 

Wiśniewski zapytał o zmiany w dziale 921. Skarbnik wyjaśniła, że chodzi o odmowę 

wypłaty części pomocy dot. przebudowy remizy OSP. Pozostała kwota zwrotu tj.  

392 087,80 zł wpłynęła w listopadzie.  



 

Na obrady sesji przybył radny Krzysztof Piotrowski, w sesji uczestniczy 15 radnych. 

 

Skarbnik i Wójt wyjaśnili, że odmowa wypłaty części pomocy spowodowana była 

nieprawidłowościami na etapie zamówienia publicznego.  

 

Radny Jacek Wiśniewski zapytał o dotacje w kwocie 142 tys. zł. Skarbnik wyjaśniła, że 

dotyczą one realizowanych projektów „Aktywizacja i integracja mieszkańców Gminy 

Rogowo” , „Organizacja i prowadzenie zajęć w formie Klubu Młodzieżowego w Rogowie” 

oraz  „Organizacja i prowadzenie zajęć w formie Klubu Młodzieżowego w Sosnowie”. 

Projekty zrealizowane są tylko w części ze względu na pandemię, w związku z czym 

dofinansowania są ujęte w projekcie budżetu na 2021 r. 

Wobec braku kolejnych pytań Przewodniczący odczytał treść tej uchwały i poddał ją pod 

głosowanie.  

Za przyjęciem uchwały nr XXII/138/2020 zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 

Gminy Rogowo na 2020 rok głosowało 15 radnych. 

 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rogowo na lata 2020-2030 – projekt uchwały został omówiony podczas komisji. 

Skarbnik wyjaśniła, że zmiany dokonane w WPF są zmianami w załączniku nr 1 – 

uaktualnienie w roku 2020 zgodnie z uchwałą  zmieniającą budżet, w załączniku nr 2 – 

wykaz przedsięwzięć – dokonano uaktualnienia limitu zobowiązań.  

Wobec braku pytań Przewodniczący odczytał treść tej uchwały i poddał ją pod głosowanie.  

Za przyjęciem uchwały nr XXII/139/2020 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rogowo na lata 2020-2030 głosowało 15 

radnych. 

 

c) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rogowo na lata 2021-

2030. Skarbnik odczytała treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o 

projekcie uchwały w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rogowo na lata 2021-2030. 

Skarbnik wyjaśniła, że wskazane nieprawidłowości zostały poprawione.  

Radny Jacek Wiśniewski podziękował Wójtowi za ujęte w prognozie zadania. Zapytał o 

kwestię zaplanowanych remontów dróg i zabezpieczenia środków na uregulowanie ich stanu 

prawnego. Odpowiedzi udzielił Wójt. Stan prawny większości dróg będzie regulowany w 

ramach funduszu sołeckiego, część ze środków budżetu gminy. Sukcesywnie 

opracowywana będzie dokumentacja.  

Wobec braku kolejnych pytań Przewodniczący odczytał treść tej uchwały i poddał ją pod 

głosowanie.  

Za przyjęciem uchwały nr XXII/140/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rogowo na lata 2021-2030 głosowało 15 radnych. 

d) w sprawie budżetu na 2021 r. – omówiona została podczas komisji. 

Pani Skarbnik odczytała treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2021 r. 

Wskazane nieprawidłowości zostały poprawione. 

 

Następnie Skarbnik odczytała treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obracunkowej w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Rogowo na 2021 rok. 

 

Następnie Skarbnik odczytała zadania inwestycyjne zaplanowane na 2021 r. 



 

Radny Jacek Wiśniewski zapytał czy wpłynęły wnioski do budżetu (oprócz wniosku 

radnego). 

Wójt odpowiedział, że poza wnioskami do funduszu sołeckiego nie było propozycji. 

Skarbnik i Wójt poinformowali, że kwota wsparcia na rzecz powiatu odnośnie 

dofinansowania remontu drogi Rogowo-Wymyślin zostanie dostosowana do kwoty 

wynikającej z przetargu dopiero po zabezpieczeniu deklarowanych wcześniej środków i 

podpisaniu odpowiedniej umowy z powiatem.  

Radny zapytał o budowę drogi w m.Szczerby, jakie były kryteria wyboru tej drogi do 

realizacji. Odpowiedzi udzielił Wójt: ze środków funduszu sołeckiego przeprowadzono 

rozgraniczenie. Gmina będzie realizowała remont jeśli  otrzyma dofinansowanie z FOGR. 

Nie ma decyzji w jakiej technologii zostanie wykonany remont.  

Radny Jacek Wiśniewski poprosił o podanie szczegółów dot.budowy chodników w 

m.Pręczki i Świeżawy. Odpowiedzi udzielił Wójt. Gmina uzyskała zgodę Powiatu 

Rypińskiego na przeprowadzenie prac w pasie drogi powiatowej. Wójt dodał, że będzie 

prowadził rozmowy ze starostą i dyrektorem ZDP w Rypinie, aby poszerzyć drogę na 

zakręcie w Pręczkach. Radny Kazimierz Gutkowski potwierdził, że to bardzo niebezpieczne 

miejsce. W Pręczkach będzie to chodnik o dł. ok.240 m, w Świeżawach ok.950 m.  

Radny Jacek Wiśniewski zapytał czy istnieje możliwość by przy okazji remontu drogi w 

kierunku Wymyślina, wykonać też chodniki po jednej i drugiej stronie. Wójt odpowiedział, 

że założeniem (od kilku już kadencji powiatu) było, że powiat przeprowadza remont drogi 

powiatowej, gmina partycypuje, natomiast chodniki remontuje gmina, gdyż to jej 

mieszkańcy korzystają z chodników w największym stopniu. 

Wójt zaznaczył, że najważniejsze jest bezpieczeństwo mieszkańców, dlatego planowane są 

remonty chodników. 

Radny Jacek Wiśniewski zapytał o zakup samochodu lekkiego dla OSP Świeżawy: kiedy 

zapadła decyzja, na kogo będzie zarejestrowany pojazd, czy będzie zatrudniony kierowca. 

Odpowiedzi udzielił Wójt informując, że pojazd prawdopodobnie zostanie zarejestrowany 

na OSP w Świeżawach, ponieważ będzie zakupiony z dotacji celowej, ze środków Urzędu  

Marszałkowskiego. Wartość pojazdu to 280 tys. zł. (udział własny 80 tys. zł). Kiedy 

jednostka wejdzie do systemu JOT OSP zatrudniony będzie kierowca – konserwator. Radny 

zapytał czy została już wytypowana jakaś osoba. Wójt poinformował, że będzie to decyzja 

danej jednostki, danej organizacji która wybierze osobę kierowcy (posiadającą 

uprawnienia). 

Radna Emila Kopycińska powiedziała, że dziwi ją fakt, że tylko jedna jednostka złożyła 

wniosek w tym projekcie, gdyż można było pozyskać dofinansowanie na zakup 

wyposażenia. 

Radny Lech Hejza poprosił o wyjaśnienie jaki to będzie samochód. 

Odpowiedzi udzielił Wójt: OSP Świeżawy to jednostka wspomagająca, zakupiony zostanie 

samochód lekki, nie będzie miał zbiornika na wodę, później zostanie doposażony w ten 

zbiornik i agregat pianotwórczy. Założeniem jest, że będzie to samochód na bazie VW 

Craftera. 

Radna Czerska zwróciła uwagę, że należy wspierać organizacje pozarządowe. Zaznaczyła, 

że ważna jest działalność społeczna na rzecz gminy. Ma ona wpływ na kulturę lokalnego 

środowiska. Ponadto dodała, że jej zdaniem to powiat powinien odpowiadać za chodniki i 

wykonać je w m.Rojewo. Poprosiła, by Wójt zaprosił przedstawicieli starostwa.  

Radny Jacek Wiśniewski poinformował, że powstała jednostka OSP w Sosnowie. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o stosowanie się do zapisów statutu 

odnośnie zajmowania głosu. 

Radny Jacek Wiśniewski poprosił o wyjaśnienie szczegółów dot. planowanego remontu 

szkoły w Nowym Kobrzyńcu, jego zakresu. 

Wójt odpowiedział ze remontowany będzie korytarz, wygospodarowane zostanie 

pomieszczenie dla psychologa, termomodernizacja obiektu, usunięcie drzew.  

Radny Jacek Wiśniewski zapytał o remont szkoły w Nadrożu. Wójt odpowiedział, że 

planowany jest remont korytarza. Radny zapytał o zakończony w tym roku remont, czy 



 

sanepid i straż uczestniczyły w odbiorach. Wójt wyjaśnił, że odbioru dokonała komisja 

powołana Zarządzeniem Wójta.  

Radny Wiśniewski zapytał jakie obiekty będą objęte projektem w zakresie fotowoltaiki. 

Odpowiedzi udzielił Wójt, podając listę budynków ujętych w projekcie. 
 

Wobec braku kolejnych pytań Przewodniczący odczytał treść tej uchwały i poddał ją pod 

głosowanie.  

 

Za przyjęciem uchwały nr XXIII/141/2020 w sprawie budżetu na 2021 r. głosowało 15 

radnych. 

 

e) w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: „Kujawsko – Pomorska Teleopieka” 

realizowanego  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego na lata 2014-2020 – projekt uchwały był omawiany podczas komisji. 

Kierownik GOPS Hanna Bońkowska szczegółowo omówiła założenia projektu oraz zasady 

finansowania. Gmina jest jednym z partnerów projektu. Z Gminy Rogowo projektem 

zostanie objętych 7 osób.  

 

Za przyjęciem uchwały nr XXII/142/2020 w sprawie przyjęcia do realizacji projektu 

pod nazwą: „Kujawsko – Pomorska Teleopieka” realizowanego  w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 

2014-2020 głosowało 15 radnych.  

 

Ad.4.Sprawozdanie wójta gminy z działalności między sesjami.  

W okresie między sesjami, tj. od dnia 27 listopada 2020 r., Wójt i Urząd Gminy realizowali 

następujące działania: 

• Dobiegają końca prace związane z remontem pomnika poległych w Rogowie, dziś komisja 

odbiorowa spotka się z wykonawcą w celu odbioru prac. Wójt poinformował o kwestii 

ustalania treści napisów z Urzędem Wojewódzkim oraz planowanym odsłonięciu pomnika. 

• We współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną  przeprowadzono konkurs na najpiękniejszą 

kartkę bożonarodzeniową. Wyłoniono 15 prac w 5 kategoriach, praca Judyty Sajdera została 

wybrana Gminną Kartką Bożonarodzeniową. 

• Przeprowadzono etap gminny konkursu Młodzież zapobiega pożarom.  

• Przeprowadzono konkurs z okazji 100-lecia Związku OSP. 

• 7.01.2020 w Rogowie przy remizie OSP odbędzie się badanie mammografem. 

• W tym miesiącu były opóźnienia w wypłacie świadczeń spowodowane opóźnieniem 

wpływu dotacji z Urzędu Wojewódzkiego. 

• Uczniowie szkoły  w Nowym Kobrzyńcu zebrali karmę dla zwierząt z schroniska w 

Węgrowie k.Grudziądza 

• Członkinie KGW w Kobrzyńcu (z radną Katarzyną Wilczyńską) przygotowały 20 paczek z 

artykułami spożywczymi dla potrzebujących rodzin i osób samotnych, Urząd wsparł te 

działania przekazując środki na artykuły chemiczne. 

• Dziękujemy za wszystkie przesłane życzenia świąteczne. 

• Zlecono opracowanie organizacji ruchu na drogach gminnych. Wymiany wymaga bardzo 

dużo znaków drogowych. Wójt poprosił radnych o sugestie w tym zakresie. 

• Przekazano samochód Star z OSP Kobrzyniec do OSP Pręczki. 

Ad. 5. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

Radna Stanisława Drozdowska zapytała o składowisko odpadów w Rojewie. Wójt odpowiedział, że 

zlecono opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Podał szczegóły 

procedowania tej sprawy. 



 

Radny Lech Hejza zapytał o petycję mieszkańców Rojewa. Petycja zostanie zamieszczona na 

stronie BIP. 

  

Wójt wyjaśnił, jakie możliwości dotyczące realizacji inwestycji ma inwestor oraz jakie kroki może 

poczynić w tym zakresie gmina.  

Radny Jacek Wiśniewski zapytał o obwieszczenie dotyczące zbiorników bezodpływowych. Wójt 

udzieli informacji na kolejnej sesji. 

Radny Jacek Wiśniewski zapytał o przetarg na wywóz śmieci. Wójt odpowiedział, że umowa 

zostanie zawarta na 11mcy, czyli do grudnia 2021. Podrożały śmieci niesegregowane, apelować 

będziemy do mieszkańców o zwiększenie udziału śmieci segregowanych. Wyniki finansowe 

zostaną przedstawione po analizie minionego roku.  

Skarbnik wyjaśniła, że w tym roku po raz pierwszy umowa zostanie zawarta tak, by nie 

przekraczała kolejnego roku budżetowego. 

Radny Jacek Wiśniewski zaproponował wprowadzenie telefonu  alarmowego, na który mieszkańcy 

mogliby zgłaszać awarie itp. Wójt odpowiedział, że i tak zawsze jest informowany o działaniach 

pracowników, nieuniknione więc jest korzystanie przez niego z telefonu także poza godzinami 

pracy. 

Radna Adela Gębicka zapytała o progi zwalniające zlokalizowane w Rogowie (Plebance). Wójt 

poinformował, że jeden próg zostanie zmniejszony, a drugi przeniesiony. W ramach funduszu 

sołeckiego planowany jest zakup kolejnych progów zwalniających.  

Ad 6. Zakończenie obrad sesji. 

 

 

Zakończenie obrad sesji: po wyczerpaniu zaplanowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o 

godz 11.49 zakończył obrady XXII sesji Rady Gminy Rogowo. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rogowo 

       Marek Długokęcki       Protokolant 

         Dominika Więcławska 

 

 


